[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2020 г.  № 797
                                                            п. Коренево
О Типовом порядке использования населением объектов спорта, являющихся муниципальной собственностью муниципального района «Кореневский район» Курской области и используемых на праве оперативного управления образовательными учреждениями Кореневского района Курской области
В целях реализации Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта № Пр-2397 от 22 ноября 2019 года, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Типовой порядок использования населением объектов спорта, являющихся муниципальной собственностью муниципального района «Кореневский район» Курской области и используемых на праве оперативного управления образовательными учреждениями Кореневского района Курской области (далее - Типовой порядок).
2. Руководителям образовательных учреждений Кореневского района, имеющих спортивные залы в оперативном управлении:

руководствоваться положениями настоящего Типового порядка;

предусмотреть особенности использования спортивной инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района

             М.В. Дегтярева
Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от «28» ______08_____2020 г. № 797
Типовой порядок использования населением объектов спорта, являющихся муниципальной собственностью муниципального района «Кореневский район» Курской области и используемых на праве оперативного управления образовательными учреждениями Кореневского района Курской области
1. Настоящий Типовой порядок использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности (далее - Порядок), разработан в целях создания условий для массовых занятий физической культурой и спортом на территории Кореневского района.

2. Муниципальное учреждение, в оперативном управлении которого находится объект спорта (далее - учреждение), самостоятельно принимает решение об объемах использования населением физкультурно-спортивной инфраструктуры на основании следующих принципов:

- обеспечение максимального использования объектов спорта населением с учетом необходимости обеспечения в полном объеме основной уставной деятельности учреждений (тренировочного, образовательного процесса), а также необходимости исполнения заключенных договоров о предоставлении объектов спорта для использования в целях занятий физической культурой и спортом;

- соблюдение установленных действующим законодательством требований безопасности.

3. Для образовательных организаций имеющих спортивную инфраструктуру.

4. Использование населением объектов спорта осуществляется следующими способами:

1) заключение в соответствии с действующим законодательством договоров с физическими и юридическими лицами об оказании услуг по предоставлению в пользование объектов спорта в целях занятий физической культурой и спортом;

2) предоставление доступа населению на объект спорта для самостоятельного занятия физической культурой и спортом.

5. С целью использования объектов спорта физическое или юридическое лицо обращается в выбранное ими учреждение.

Учреждение самостоятельно заключает договор об оказании услуг по предоставлению в пользование объектов спорта с обратившимися с соответствующим запросом лицами (учреждениями спорта, общественными организациями, администрациями муниципальных образований, спортивными клубами и т.д.) либо информирует обратившееся лицо о правилах предоставления доступа на объект спорта для самостоятельного занятия физической культурой и спортом.
6. Контроль за исполнением договора об оказании услуг по предоставлению в пользование объектов спорта осуществляется учреждением самостоятельно.

7. Учреждение при использовании населением объектов спорта, в том числе путем предоставление доступа населению на объект спорта для самостоятельного занятия физической культурой и спортом, обеспечивает контроль соблюдения требований безопасности, установленных действующим законодательством.